
 

 

 

 
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL CHIERESE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Seduta in data 20/04/2017       N. 9 del Registro 

 

OGGETTO: Approvazione relazione e risultanze finali - Rendiconto di Gestione 

2016.           

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, addì venti del mese di aprile alle ore 09.00 in Strada Valle Pasano n. 4, 

presso la sede Amministrativa del C.S.S.A.C. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto.  

Il Consiglio di Amministrazione si è riunito con l’intervento dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA  

1. GHIO Giovanni  Presidente Presente 

2. VIRELLI Raffaela  Vice Presidente Presente 

3. TOIA Francesca  Componente Presente 

4. ARATO Giovanni Componente Presente 

5. KISS Enrico Componente Assente 

   

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

Assume la Presidenza il sig. GHIO Giovanni. Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio dott. 

Daniele PALERMITI. 

E,  altresì, presente il Direttore del Consorzio, dr.ssa Raffaela GUERCINI. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 

argomenti iscritti all’ordine del giorno. 



CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL CHIERESE 

 
 

Seduta del 20/04/2017        Verbale n. 9 

 

OGGETTO: Approvazione relazione e risultanze finali - Rendiconto di Gestione 2016.           

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che questo Ente dal 2014 adotta i principi e gli schemi previsti dal D.Lgs. 118/2011 

relativo a “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 

L.42/2009”; 

 

Richiamata la precedente deliberazione in data odierna, ad oggetto “RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI” con la quale sono stati, tra l’altro, definiti i residui attivi e passivi 

da inserire nel conto del bilancio, nel rispetto dei principi della contabilità armonizzata; 

 

Visto lo schema del rendiconto della gestione per l’esercizio 2016, costituito dal conto del bilancio, 

dal conto economico e dallo stato patrimoniale, completo degli allegati e secondo gli schemi 

previsti dal D.Lgs.267/2000 così come modificati e integrati dal D. Lgs. 118/2011; 

 

Vista la relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione, già prevista dagli articoli 151, 

comma 6, e 227, comma 5, lettera a), del decreto legislativo n. 267/2000, redatta sulla base dei 

principi contabili del D.Lgs.118/2011; 

 

Visto l’art. 67 del Regolamento Consortile di contabilità, approvato con delibera dell’Assemblea 

Consortile n. 9 del 26/05/2016; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione dello schema di rendiconto 2016 e relazione sulla gestione; 

 

Dato atto: 
- che l’avanzo di amministrazione risultante dal conto del bilancio, pari ad € 543.795,00 

deve essere vincolato ed accantonato secondo quanto previsto dall’art. 187 del 

D.Lgs.267/2000, come evidenziato nell’apposito prospetto allegato al conto del bilancio; 

 

Dato atto: 

- che lo schema di rendiconto corredato dalla relazione illustrativa del Consiglio di 

Amministrazione e dei restanti prescritti allegati verrà messo a disposizione dell’organo di 

revisione ai fini della relazione prevista dall’articolo 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, resi ed accertati in forma palese 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa esposte: 

1 – di approvare lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2016, formato dal conto 

del bilancio, dal conto economico e dal conto del patrimonio e completo di tutti gli allegati di 

cui al D.Lgs.267/00, come integrato dal D.Lgs.118/2011, in atti alla presente delibera; 

 

2 – di approvare la propria relazione illustrativa al rendiconto della gestione dell’esercizio 

finanziario 2016, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del D.Lgs 118/2011; 

 

3 – di dare atto che i documenti di cui ai punti 1 e 2 verranno messi a disposizione dell’organo di 



revisione economico-finanziaria, ai fini della relazione prevista dall’articolo 239, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

4  - di dichiarare, con successiva favorevole unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs,vo 18.08.2000 n. 267. 
 

      


